

**ТӨВ АЙМАГ ЗААМАР СУМ
ЦАГДААГИЙН ОРОН СУУЦНЫ ЗАСВАРЫН
АЖИЛ**

ТӨСӨВТ ӨРТӨГ 58 867 579 төг

Гүйцэтгэсэн



М.Бүжиймаа

ЗАСВАРЫН АЖИЛ

УБ хот 2022 он

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Бүгд цалин	
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин		Нийт цалин
55-010-01	Бүх цонх буулгах	12	2.5 / 2	1.46 / 0.2	17.544 / 2.4	5680 / 5212	99650 / 12509	112 159
55-010-01	Бүх хаалга буулгах	14	2.5 / 2	1.46 / 0.2	20.468 / 2.8	5680 / 5212	116268 / 14594	130 852
53-010-02	Бүх банзан шал буулгах	182.1	2.0 / 2	0.25 / 0.04	44.979 / 7.28	5212 / 5212	234429 / 37964	272 393
35-160-06	Ариун цэврийн 2 өрөөний ханын өнгөт хавтан өнгөлгөө буулгах	48	1.9 / 2	0.33 / 0.03	15.869 / 1.34	5118 / 5212	81217 / 7005	88 221
53-150-01	Шалны плита буулгах	12.7	3.0 / 2	0.38 /	4.839 /	6150 / 5212	29758 /	29 758

Нийт Хүн/цаг:

103.7 / 13.83

Үндсэн цалин:

633 383

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

107 675

Нэмэгдэл цалин:

234 352

Нийт цалин:

975 410

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

131 680

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

132 656

Ажиллах хүчний зардал:

1 239 746

ШИНЭЭР ХИЙХ АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Бүгд цалин	
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин		Нийт цалин
10-120-05	Вакум цонх угсрах	18	3.5 / 2	1.44 / 0.35	25.956 / 6.3	6536 / 5212	169648 / 32836	202 484
15-400-05	Цонхонд чулуун тавцан суулгах	2.4	3.7 / 2	6.06 / 0.34	14.535 / 0.81	6690 / 5212	97242 / 4203	101 445
10-180-04	Модон хаалга усрах	20.8	3.4 / 2	1.24 / 0.37	25.709 / 7.7	6459 / 5212	166053 / 40112	206 165
10-590-04	Тамбурт бүргэд хаалга суулгах	1	3.0 / 2	7.77 / 0.15	7.77 / 0.15	6150 / 5212	47787 / 798	48 585
10-660-04	Бүх тааз төмөр каркастай гипсэн хавтангаар өнгөлөх	167.2	3.7 / 2	0.5 / 0.06	83.6 / 10.53	6690 / 5212	569284 / 54901	614 185
10-650-04	Бүх хана төмөр каркастай гипсэн хавтангаар өнгөлөх	396.8	3.5 / 2	0.5 / 0.08	198.4 / 30.95	6536 / 5212	1296742 / 161313	1 458 056
15-410-04	Ханын плита наах	48	3.5 / 2	1.95 / 0.11	93.442 / 5.23	6536 / 5212	610734 / 27269	638 003

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

11-010-05	Шалан доор хайрган дэвстэр хийж нягтруулах	м2	88.8	2.5 / 2	0.12 / 0.1	10.789 / 8.88	5680 / 5212	61283 / 46283	107 565
11-010-14	Бетон шал цутгах м-150	м3	8.8	2.2 / 2	4.25 / 3.69	37.434 / 32.47	5399 / 5212	202108 / 169244	371 352
11-340-04	Паркетан шал угсрах	м2	167.2	2.9 / 2	0.5 / 0.06	83.6 / 10.7	6056 / 5212	506282 / 55773	562 054
11-160-06	Шалны плита наах	м2	12.7	3.2 / 2	1.39 / 0.15	17.659 / 1.97	6304 / 5212	111325 / 10260	121 584
15-040-29	Таазанд замаскан тэгшилгээ хийх	м2	167.2	3.0 / 2	0.51 / 0.03	85.406 / 4.68	6150 / 5212	525245 / 24400	549 646
15-150-18	Тааз эмүльсээр будах	м2	167.2	3.2 / 2	0.59 / 0.00	98.498 / 0.47	6304 / 5212	620928 / 2440	623 368
15-040-28	Хананд замаскан тэгшилгээ хийх	м2	396.8	3.0 / 2	0.33 / 0.02	131.539 / 9.13	6150 / 5212	808966 / 47567	856 533
15-140-10	Хана эмүльсэн будгаар будах	м2	396.8	3.4 / 2	0.37 / 0.01	146.578 / 1.98	6459 / 5212	946747 / 10341	957 087
06-010-04	Гадна довжоо цутгах м-150	м3	1.1	2.4 / 2	1.1 / 1.49	1.212 / 1.63	5587 / 5212	6773 / 8520	15 293

Нийт Хүн/цаг:

1062.13 / 133.59

Үндсэн цалин:

7 433 406

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

1 263 679

Нэмэгдэл цалин:

2 750 360

Нийт цалин:

11 447 445

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

1 545 405

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1 556 853

Ажиллах хүчний зардал:

14 549 703

Бүгд хүн/цаг:

8 066 789

Бүгд цалин:

13 713 354

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

2 984 712

Нэмэгдэл цалин:

12 422 855

Нийт цалин:

1 677 085

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

1 689 508

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

15 789 449

Ажиллах хүчний зардал:

15 789 449

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-5031	Cw хэлбэрийн төмөр	м	824.296	2800	2 308 029
1-4271	Ус	м3	263.1138	2000	526 228
1-4542	Уулын элс	м3	0.2485	23300	5 791
	Тусгаарлагч лент	м	702.336	150	105 350
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	1.6432	2400	3 944
1-4288	Ханын плита	м2	48.96	24000	1 175 040
1-4334	Хайрга	м3	6.7657	18000	121 782
1-4476	Чулуун тавцан	м2	2.4	75000	180 000
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	1.4714	6000	8 828
1-4025	Цемент м-400	тн	2.1985	224800	494 220
	Шалны хүрээ	м	123.8952	2500	309 738
1-4300	Шалны плита	м2	13.208	28000	369 824
1-0363	Шүрддэг хөөс	кг	0.75	7500	5 625
1-0211	Эмульс	кг	169.2	3500	592 200
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	0.0088	340000	2 992
1-5037	Баригч	ш	668.8	1500	1 003 200
	Бүргэд хаалга	ш	1	750000	750 000
1-4543	Голын элс	м3	6.741	23300	157 065
1-0864	Гипс шуруп	кг	26.3832	3000	79 150
1-4412	Вакум цонх	м2	18	290000	5 220 000
1-5032	Ердийн гипс хавтан	м2	170.544	8000	1 364 352
1-5032	Ердийн гипс хавтан 12,5мм	м2	436.48	8000	3 491 840
1-0128	Дюбель	ш	670.592	500	335 296
1-0128	Дюбельтэй хадаас	кг	4.6816	2500	11 704
1-0134	Замаск	кг	564	500	282 000
1-4522	Замаска	кг	5.5845	320	1 787
1-0083	Зүлгүүр	м2	31.744	6000	190 464
1-4325	Модон хаалга	м2	20.8	150000	3 120 000
	Паркетан шал	м2	170.544	28000	4 775 232
	Плитаны цавуу	кг	120	600	72 000
1-5035	Өлгүүр хийц	ш	668.8	500	334 400
1-5036	Өлгүүр хийц бэхлэх бэхлэгч	ш	668.8	500	334 400
1-5030	Uw хэлбэрийн төмөр	м	783.2552	2800	2 193 115
1-5031	Cw хэлбэрийн төмөр /босоо/	м	809.472	2800	2 266 522

32 192 116

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт өрц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
	Бүргэд хаалга	ш	0.1	1	2	1	160	280.66	0.1	4 491
	Паркетан шал	м2	0.002	1.22	2	170.544	160	280.66	0.4161	18 686
	Шалны хүрээ	м	0.0018	1.22	2	123.8952	160	280.66	0.2721	12 218
	Плитаны цавуу	кг	0.001	1.15	2	120	160	280.66	0.138	6 197
	Тусгаарлагч лент	м	1.2E-5	1	2	702.336	160	280.66	0.0084	378
1-5031	Св хэлбэрийн төмөр	м	0.0003	1	1	824.296	160	216.56	0.2473	8 568
1-5037	Баригч	ш	0.001	1	1	668.8	160	216.56	0.6688	23 174
1-0864	Гипс шуруп	кг	0.001	1	1	26.3832	160	216.56	0.0264	914
1-5032	Ердийн гипс хавтан	м2	0.009	1	1	170.544	160	216.56	1.5349	53 184
1-5032	Ердийн гипс хавтан 12,5мм	м2	0.009	1	1	436.48	160	216.56	3.9283	136 115
1-5035	Өлгүүр хийц	ш	0.0006	1	1	668.8	160	216.56	0.4013	13 904
1-5036	Өлгүүр хийц бэхлэх бэхлэгч	ш	0.0004	1	1	668.8	160	216.56	0.2675	9 269
1-5030	Ув хэлбэрийн төмөр	м	0.0003	1	1	783.2552	160	216.56	0.235	8 142
1-5031	Св хэлбэрийн төмөр /босос/	м	0.0003	1	1	809.472	160	216.56	0.2428	8 414
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	0.0016	1.06	2	1.4714	160	280.66	0.0025	112
1-0083	Зүлгүүр	м2	0.0016	1.06	2	31.744	160	280.66	0.0638	2 418
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	0.001	1.15	2	1.6432	160	280.66	0.0019	85
1-0128	Дюбель	ш	0.001	1.13	2	670.592	160	280.66	0.7578	34 028
1-0128	Дюбельтэй хадаас	кг	0.001	1.13	2	4.6816	160	280.66	0.0053	238
1-0134	Замаск	кг	0.001	1.26	2	564	160	280.66	0.7106	31 912
1-0224	Эмульс	кг	0.001	1.29	2	169.2	160	280.66	0.2183	9 801
1-0363	Шүрдэг хөөс	кг	0.001	1.21	2	0.75	160	280.66	0.0009	41
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	0.65	1	1	0.0088	160	216.56	0.0057	198
1-4025	Цемент м-400	тн	0.001	1.02	1	0.1851	160	216.56	0.0002	7
1-4025	Цемент м-400	тн	1	1.02	1	2.0134	160	216.56	2.0536	71 157
1-4271	Ус	м3	0.001	1	1	5.3075	5	453.71	0.0053	12
1-4271	Ус	м3	1	1	1	257.8063	5	453.71	257.8063	584 846
1-4288	Ханын плита	м2	0.025	1.17	1	48.96	160	216.56	1.4321	49 621
1-4300	Шалны плита	м2	0.025	1.17	1	13.208	160	216.56	0.3863	13 386
1-4325	Модон хаалга	м2	0.1	1.2	2	20.8	160	280.66	2.496	112 084
1-4334	Хайрга	м3	1.75	1	1	6.7657	20	323.62	11.8399	76 633
1-4412	Вакум цонх	м2	0.049	1.32	2	18	160	280.66	1.1642	52 281

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-4476	Чулуун тавцан	м2	0.078	1	1	2.4	160	216.56	0.1872	6 486
1-4522	Замаска	кг	0.001	1.21	1	5.5845	160	216.56	0.0068	234
1-4542	Уулын элс	м3	1.5	1	1	0.2485	20	323.62	0.3728	2 413
1-4543	Голын элс	м3	1.65	1	1	6.741	20	323.62	11.1226	71 990
	Хог, хаягдал	тн			1		5	453.71	1.7947	4 071

1 427 709

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэрж үнэ	Нийт үнэ
	Таслагч	177.73	7500	1 332 954
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	24.83	38500	955 786
11004	Цахилгаан өрөм	188.29	4531	853 149
	Шурулдэгч машин	169.2	7800	1 319 760
	Автомашин	2.24	14500	32 478
8026	Моторт индүү 5-6тн	1.24	34940	43 437

4 537 564